Grundstoff

ErnahrungswirtschaftlicheGrundstoffe
pflanzlichen Ursprungs

inlandische
auslandische
Getreide (ohne Reis)

Mullereierzeugnisse (Mehl
Braumalz

Stérke
Obst und Gemuse sowie Zubereitungen daraus..............c.c.....
Essenzen, Essig und Gewdlrze
Kakao und Kakaoerzeugnisse

Zucker (Roh- und Verbrauchszucker)
Olfrichte und pflanzliche Ole zur Ernéhrung

Sonstige pflanzliche Grundstoffe der Ernahrungswirtschaft . .

Grundstoffe zur GenuBmittelherstellung.
inlandische
auslandische

Hopfen

Rohkaffee

Rohtabak

Alkoholhaltige Grundstoffe.

Grundstoffe der gewerblichen Wirtschaft.
inlandische
auslandische

Strom, Gas und Wasser

Rohstoffe
inlandische
auslandische

Spinnstoffe, einschl. Abfalle

Haute, Felle und Federn.

Rohhol

Naturkautschuk

Kohle, einschl. Briketts, ohne Koks

Erdol, roh

Erze, einschl. Schwefelkies...........ccccooveiiiiieiiccceiceeeee e

Steine und Erden, unbearbeitet

Edelsteine, Perlen und Korallen, roh...........cccccocveiennne

Halbwaren und Vorerzeugnisse mit
Grundstoffcharakter
inlandische
auslandische

Gespinste, Gewebe und Gewirke..

Leder .....

Schnittholz und Vorerzeugnisse aus Holz

Holzschliff und Zellstoff,

Papier und Pappe

Mineralische Baustoffe

Feinkeramische Erzeugnisse

Halbwaren und Vorerzeugnisse aus Eisen und Stahl...............
NE-Metalle und NE-Metallhalbzeug (einschl. NE-Metall-

schrott)
Steinkohlenkoks.....
Kraftstoffe und Schmier
Heizol
Technische Ole und Fette (einschl. Paraffin)
Chemische Halbwaren und Vorerzeugnisse............cccceeunieene
Edelmetalle, roh, einschl. Edelmetallschrott.............cccccecvene.

22 Preise

22.6 Index der Grundstoffpreise*)

Gewichtung

78,64
44,81
33,83
30,54
0,72
11,01
1,85
5,69
0,75
5,19
1,57
3,30
3,93
13,51
0,56

28,98
4,47
24,51
0,70
14,94
7,02
6,32

739,37
556,44
182,93

43,53

121,09
58,09
63,00
16,19

4,87
18.46
1,80
26,53
24,97
20,22
6,82
1,23

574,75
454,82
119,93
78,92
9,08
28,76
6,63
23,15
57,82
5,85
4,52
138,94

78,33
20,14
19,61
12,08

3,51
80,78

6.63

umbasiert auf 1970 = 100

1973
ach Warengruppen des

114,6
107,3
124,3
108,9
114,9
103,9
104,8
101,7

94,1
150,6
101,2
131,3
108,4
129,7
103,6

99,2
104,3
98,3
92,8
92,9
99,1
1151

1145
114,8
113,55

115,55

120,1
116,5
1233
144.6
149,2
106,3
118.7
118,3
128,5
102,4
110,2

99,8

113.2
114,5
108,3
126,1
136.2
119,9

91,8
102,5
119,6
111,0
117,0
111.,8

96,1
127,9
127,1
127,5
136,1
104,5
114,9

*) Nach den Strukturdaten des Jahres 1962; Berechnungsmethode in »Wirtschaft und Statistik«, 2)

6/1969, S. 301 ff.

’) In Anlehnung an die »Erzeugnisgliederung fur die Land-, Forst-, Jagdwirtschaft und Fischerei«
und das »Systematische Warenverzeichnis fur die Industriestatistik«.

Durchschnitt
1974 1975 1976 | 1977
AuBenhandels?
131,6 121,6 130,2 1425
120,2 123,4 130,0 132,6
146,9 119,2 130,4 155,6
119,5 121,6 130,4 131,9
133,1 104,7 107,6 112,9
112,3 119,7 124,8 123,5
110,9 120,5 126,2 130,8
99,9 1159 145,0 131,6
115,7 131,0 162,5 169,2
141,6 1345 137,8 158,2
109,7 105,3 100,8 108,5
191,8 136,7 206,3 389,0
118,4 129,8 129,8 132,6
180,2 117,1 110,2 128,9
120,5 114,9 118,5 132,7
97,3 98,4 128,5 160,6
87,0 89,2 108,2 124,6
99,2 100,1 132,2 167,1
58,4 60,4 67,8 53,8
92,8 89,8 139,6 196,8
102,5 110,6 118,3 117,5
106,7 109,6 120,5 134,7
143,3 142,1 151,1 151,4
137,0 137,8 145,9 146,9
162,6 155,3 166,8 164.,8
124,1 1448 154,7 157,0
1773 184.2 202,0 203,9
145,0 160,8 172,7 178,3
207,1 205,9 228,9 227,4
147,2 124,2 150,4 142,0
1225 110,5 165,9 189,4
125,0 124,4 133,8 155,1
136,3 102,2 141.0 133,5
152,7 191.2 205,5 205,2
333,3 349,5 379,9 382,2
1294 121,9 123,7 114,5
120,2 130,5 133,6 134,5
105,1 104,7 112,7 116,9
137,6 133,1 140,1 139,9
137,2 134,2 141,7 142,0
139,2 128,7 134.2 131,9
137,8 124,8 139,9 140,5
130,0 128,3 150,4 159,2
1355 124,0 133,0 142,6
128,1 162,5 158,9 140,5
137,3 149,4 1425 142,7
130,1 135,3 138,0 144.9
119,0 127,1 132,4 136.6
123,1 126,4 1345 141.5
136,5 134,3 142,1 136,8
117,7 86,7 95,9 93,0
165,9 209,4 220,2 220,2
158.4 158,3 167,8 163,6
2315 231.1 249,4 255,9
224,2 142,9 132,0 133,1
135,2 138,2 139.3 140,0
179,3 150,9 132.1 134,9

1978

135,1
129,8
142,1
1314
110,9
122,4
121,9
128,9
158,7
150,8
104,3
278,6
134,3
120,8
140,8

126.,4
112,7
129,0

69,9
136,3
1115
126,0

149,5

148,3
153,4

161,8

196,8
188,6
204,3
127,6
198,5
170,2
134,4
219,4
340,5
100,1
133,8
125,1

143,8
141,2

86,0
229.2
163,1
234,9
117,2
137,1
151,8

469

1979

135,3
129,4
1431
1325
107,2
1239
1217
133,3
147,4
157,8

96,6
237,6
1359
1251
1418

125,6
129,4
124,9
136,9
130,4
109.4
130,8

164,0

158,6
180,6

166,0

219,7
198,3
239,4
130,8
235,0
181,3
149,7
227,3
413,4
1111
139,8
137,5

152,2
152,8
149,8
139,8
189,0
151,2
120,6
140 9
158,6
142,2
147,1
148,1

104,6
237,6
193,3
338 0
133,9

150,4
237.7\

In Anlehnung an die Gliederung nach »Warengruppen und -Untergruppen der Ernahrungs-

wirtschaft und der gewerblichen Wirtschaft« des AuRenhandels.



